
片瀬・鵠沼東・鵠沼南いきいきサポートセンター主催 

 

～ ケアマネサロンのご案内 ～  
介護支援専門員 資質向上研修 ご案内 

 

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、包括支援センターの業務に関しまして、ご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

現在国内各地で地震や水害が起きている中、自分たちの地域で発生した際にどのようなことが出来るのか実 

際被災地に出向きボランティア活動をされた講師の方の話を伺い高齢化が進む中受け入れや現場で感じた課 

題などを伺えたらと思います。 

当日、講師の方々に聞きたい、話してもらいたい内容があれば下記の＜質問票＞欄に記入をお願いします。 

 

日時： 令和６年 ６月 ２０日（木） １４：００～１５：３０ 

場所： 鵠沼公民館 ２階 第 3 談話室（新館） 
※ 駐車場台数に限りがあるため、公共交通機関での来館もしくは近隣の有料パーキングの 

ご利用をお願いします。 

テーマ： ケアマネージャーとして災害時何ができるのか 

  

講師：  株式会社ぐるんとびー 代表取締役 菅原 健介氏 

     定員：３０名 

                                                     

問い合わせ：片瀬いきいきサポートセンター(長尾・安澤)TEL29-5066 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
出席の方は下記にご記入の上 FAX にてご返信ください。 
当日はグループワークも予定しています。お手数ですが参加者の全員の氏名の記載をお願い致します。 

事業所名：  

連絡先：  

参加者氏名：    

※修了証が必要な方は、氏名に○をつけて下さい。 

＜質問票＞ 

申し込み： FAX：０４６６－29-9380（片瀬いきいきサポートセンター 宛） 

〆切り： 令和６年６月７日（金） 


